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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

39583
Cueto
Fariza
Zamora

06 de octubre de 1990
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

0,20 m 1,00 m
0,20 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 6° 13' 47,7526''
41° 23' 47,9015''

- 6° 13' 52,81006'' ±0.075 m
41° 23' 43,66631'' ±0.097 m

848,923 m ±0.078 (BP)
16 de marzo de 1994 01 de noviembre de 2009

29

731586,87 m
4586573,18 m

731463,042 m
4586358,241 m

1,000260035 1,000259380
1° 49' 57'' 1° 49' 54''

(BP)793,187 m.

En un pequeño cerro llamado Cueto, que hay a unos 750 m. al N.E. de
Zafara. La señal está encima de unos peñascos, entre los que hay
encinas.

Desde Zafara por el camino que va al cementerio y lo deja a la dcha., a
los 250 m. se sigue a la izda. por otro, que sale poco antes de una casa,
a los 450 se deja uno a la dcha., a los 650 otro a la izda. y a los 800 m. se
deja el vehículo. A pie unos 100 m. hacia la izda. monte a través, hasta la
señal.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

039583 CuetoEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 29

730000

730000

730000

730000

731000

731000

731000

731000

732000

732000

732000

732000

733000

733000

733000

733000

4586000

4586000

4586000

4586000

4587000

4587000

4587000

4587000

Cueto


